1

证券代码：002789 证券简称：*ST建艺 公告编号：2025-124

深圳市建艺装饰集团股份有限公司

关于控股股东上层股权结构发生变动的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容真实、准确和完整，没有虚假记

载、误导性陈述或重大遗漏。

2025年9月26日，深圳市建艺装饰集团股份有限公司（以下简称“公司”）收

到控股股东珠海正方集团有限公司（以下简称：“正方集团”）出具的《关于珠海

正方集团有限公司上层股权结构变动的通知》，获悉珠海市香洲区国有资产管理

办公室将正方集团无偿划转至广东香山控股集团有限公司，作为广东香山控股集

团有限公司二级公司进行管理，正方集团已完成工商变更手续。

本次股权划转后，公司控股股东仍为正方集团，公司实际控制人仍为珠海市

香洲区国有资产管理办公室，公司控股股东和实际控制人均未发生改变，公司治

理结构亦不会发生变化，本次股权划转不会对公司生产和经营活动产生实质性影

响。敬请广大投资者理性投资，注意投资风险。

特此公告

深圳市建艺装饰集团股份有限公司董事会

2025年 9月 26日